
 

COMUNE DI CODOGNÈ 
(Provincia di Treviso) 

 
 
 
 
 

 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL  CONCORSO PER LA COPERTURA DI N. 

1 POSTO DI  ISTRUTTORE DIRETTIVO SPECIALISTA DI VIGILANZA CAT. D 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati i seguenti atti: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 172 del 26.11.2018 di adozione programma triennale del 
fabbisogno del personale per il triennio 2019 – 2021; 
-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 13.5.2019 di approvazione modifica programma 
triennale del fabbisogno del personale – triennio 2019 – 2021 e successiva di modifica n. 130 del 
30.9.2019; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 13.5.2019 di approvazione della ricognizione annuale 
delle eccedenze di personale per l’anno 2019 ai sensi dell’art. 33 del D. Lgs.vo 30.3.2001, n. 165; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 30.9.2019 relativa ad atto di indirizzo bando di 
concorso pubblico per un posto di Istruttore Direttivo Specialista di Vigilanza cat. D. 
- la propria precedente determinazione n. 528 del 02.10.2019 di approvazione del bando di concorso 
pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Specialista di Vigilanza cat. D a 
tempo pieno ed indeterminato; 
 

Preso atto che detto avviso è stato regolarmente pubblicato, con scadenza prevista per il giorno 
25.11.2019; 

 
Ritenuto necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice del concorso, che 

secondo quanto previsto dall’art. 59 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi è 
composta dal Segretario Comunale -  che la presiede, e da due esperti nelle materie ed attività attinenti 
le posizioni da ricoprire, che devono provvedere agli adempimenti previsti dall’art 60 al 65 del vigente 
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

Considerato che ai sensi: 
- dell'art. 59, comma 2 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, gli esperti di 
provata competenza, anche pratica nelle materie oggetto della selezione devono ricoprire posti di livello 
pari o superiore a quello messo a concorso; 
- dell’art. 35 comma 3 lett. e) del D. lgs. 165/2001 i membri della commissione non devono essere 
componenti dell’organo di direzione politica dell’Amministrazione, non devono ricoprire cariche 
politiche, non devono essere rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni 
sindacali o dalle associazioni professionali; 
- dell'art.35-bis, comma 1, lett. a), d.lgs n.165/2001, coloro che sono stati condannati, anche con 
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice 
penale (trattasi delle condanne per i delitti dei pubblici ufficiali contro la Pubblica Amministrazione) non 

COPIA 
DETERMINAZIONE 
N. 691 / 02-12-2019 
SERVIZIO 1° 
 



DETERMINAZIONI n. 691 del 02-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CODOGNE' 

possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a 
pubblici impieghi; 
- dell'art.57, comma 1, lett.a), d.lgs n.165/2001, le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari 
opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro riservano alle donne, 
salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso;  
- dell'art.57, comma 1-bis, d.lgs n.165/2001, l'atto di nomina della commissione di concorso è inviato, 
entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di parità nazionale, o regionale, in base all'ambito 
territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle 
disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a rimuoverla entro il termine 
massimo di trenta giorni; 
 

Richiamata la legge 19 giugno 2019, n. 56 “Interventi per la concretezza delle azioni delle 
pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell’assenteismo” ed in particolare i commi 11, 12,13 e 14 
dell’art. 3 “disposizioni in materia di commissioni giudicatrici”; 

 
Ritenuto quindi di individuare, quali componenti esperti della commissione in argomento: 

 
 
- la sig.ra Cescon Sabrina Istruttore Direttivo di Vigilanza del Comune di Oderzo – componente esterno 
autorizzata con nota prot. n. 12435 del 22.11.2019; 
 
-  il sig. Cunial Silvio Istruttore Direttivo di Vigilanza del Comune di Asolo - componente esterno 
autorizzato con nota prot. n. 12783 del 02.12.2019; 
 

Preso atto del possesso da parte degli interessati dei requisiti culturali, professionali nonché 
dell'adeguata esperienza professionale e specifiche competenze, come da curricula, agli atti; 
 

Rilevato che i componenti della commissione in parola, all'atto dell'insediamento della 
commissione stessa, dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l'insussistenza 
delle situazioni di incompatibilità previste dalla legge, nonché di conflitto di interesse anche potenziale; 
 

Visto il D.lgs. 23.6.2011 n.118 con oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi” e ss.mm. e i.; 
 
 Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 147bis, comma 1, del D.lgs. 
n. 267/2000 e art. 3 Regolamento dei controlli interni; 
 

DETERMINA 
 
1) di nominare, quali componenti della commissione esaminatrice del concorso per la copertura di un 

posto di Istruttore Direttivo Specialista di Vigilanza cat. D:  
 
 - il Segretario Comunale Comune di Codognè dott. Paolo Orso: PRESIDENTE; 
 - l’istruttore Direttivo di Vigilanza del Comune di Oderzo  – Sabrina Cescon  - componente esterno:      

ESPERTO 
 - l’istruttore Direttivo di Vigilanza del Comune di Asolo – Cunial Silvio componente esterno: ESPERTO; 
 
2) di dare atto che l’incarico ai componenti esterni, quali pubblici dipendenti, è stato subordinato 

all’acquisizione della prescritta autorizzazione da parte dell’Ente di appartenenza; 
 
3) di trasmettere il presente atto di nomina al consigliere di parità regionale ai sensi dell'art.57, comma 1 

bis, del d.lgs n.165/2001. 



DETERMINAZIONI n. 691 del 02-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CODOGNE' 

 
 
 
Codogné, 02-12-2019 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 (f.to VENDRAMINI MARIO) 
 
 
 



DETERMINAZIONI n. 691 del 02-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CODOGNE' 

 
 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Codogné, 02-12-2019 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 (VENDRAMINI MARIO) 
 


